МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«____»_____________ 2022 г.						                 № ____

О создании комиссии по охране труда

	Во   исполнении    требований  Трудового    кодекса   Российской Федерации от 30.12.01. № 197-ФЗ, в редакции от 30.06.2006 № 90-ФЗ (ст. 218), постановление Минтруда России № 1  Минобразования России №29 (№1/29) «Об утверждении порядка обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда работников организации», в целях обеспечения охраны труда и предупреждения производственного травматизма и профессиональных заболеваний в учреждении, на основании решения общего собрания трудового коллектива (протокол от 15.09.2015 г. № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по охране труда на паритетной основе в составе:
· Губайдулина С.Г, специалист по охране труда - председатель комиссии;
· Хомяков Н.В., заместитель директора по безопасности - зам. председателя;
· Зотова М.И., заместитель директора по УВР - член комиссии;
· Разумова Т.А., председатель профсоюзного комитета - член комиссии;
· Лучина Н.В., социальный педагог - член комиссии;
· Соломянов И.В., преподавателя-организатора ОБЖ - член комиссии.
2. В своей деятельности  комиссии руководствоваться  «Приказом  Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29 мая 2006 года № 413 «Об утверждении Типового положения о комитете комиссий по охране труда» и «Постановлением  Минтруда России от 8 апреля   1994 года № 30 «Рекомендации по организации работы уполномоченного (доверенного) лица по охране труда профессионального союза или трудового коллектива», утвержденных на предприятии.

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор школы							Л.И. Судакова

	С приказом ознакомлены: